deduzindo a parcela da entrada e as reduções permitidas, obedecendo abaixo: 

a) - saldo de débito até R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) utilização de 
até 100% (cem por cento) do saldo apurado no parágrafo 1º deste inciso  

b) - saldo de débito de R$ 50.000.001,00 (cinquenta milhões e um reais) a R$ 
150.000.000,00 (cento cinquenta milhões de reais) utilização de até 90% (noventa por cento) do 
saldo apurado no parágrafo 1° deste inciso, e 

c) - saldo de débito de R$ 150.000.001,00 em diante de até 80% (oitenta por cento) 
do saldo apurado no parágrafo 1° deste inciso, e 

JUSTIFICAÇÃO